Ressort: Musik

JAMIE CULLUM

Zurück zu den Jazz-Wurzeln

Naumburg, 03.09.2014, 15:04 Uhr

GDN - "Um dorthin zu kommen, wo du hin möchtest, musst du manchmal dorthin zurückgehen, wo alles begonnen hat" [?], erklärt Jamie Cullum und verkündet sein neues Jazz-Album "Interlude" [?]. Das neue Werk ist ab dem 03. Oktober erhältlich und kann ab sofort vorbestellt werden.

Jamie Cullum gehört zu den vielseitigsten britischen Künstlern. Mit seinen letzten Veröffentlichungen hat er auf leichte und zugleich energiegeladene Weise der Popmusik den Jazz eingehaucht. Der leidenschaftliche Live-Musiker begeisterte mit seinen Alben "Twentysomething" (2003), "Catching Tales" (2005), "The Pursuit" (2009) und zuletzt "Momentum" (2013) das Publikum rund um den Globus. Über 10 Millionen Mal verkauften sich seine Singles und Alben. Nun veröffentlicht Jamie Cullum "Interlude" und schickt den Song "Don"TM Let Me Be Misunderstood"TM, der gemeinsam mit Gregory Porter entstanden ist, vorab als Vorgeschmack. Bei Vorbestellung des Albums steht "Don"TM Let Me Be Misunderstood" anschließend direkt zum Download bereit.

"Mit "Interlude"™ zelebriere ich meine Liebe zum Jazz, gemeinsam mit einigen der talentiertesten Künstler, denen ich bisher begegnen durfte. Dies ist ein gemeinsames Werk, aufgenommen wie früher: Live, in einem großen Raum, direkt auf ein analoges Tape in einzelnen Aufnahmen." Jamie Cullum präsentiert mit "Interlude" sein erstes Jazz-Album seit "Twentysomething" aus dem Jahre 2003. Wie Jamie Cullum seine Liebe zum Jazz zum Ausdruck bringt, gibt es ab dem 03. Oktober in kompletter Länge zu hören und bei zwei exklusiven Shows auch live zu erleben.

Bericht online:

https://www.germandailvnews.com/bericht-40351/jamie-cullum.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV: Mario Graß

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich. Mario Graß

Editorial program service of General News Agency:

UPA United Press Agency LTD 483 Green Lanes UK, London N13NV 4BS contact (at) unitedpressagency.com Official Federal Reg. No. 7442619